

نگاه روز
 اظهارنظر‌های غیرمعمول رئیس‌جمهوری آمریکا ادامه دارد
یک عاشقانه ساده
گروه بین‌الملل: دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری آمریکا درباره هسته‌ای ایرانی‌اش گفته بود او مردی دوست‌داشتنی است. پس از آنکه این اظهارنظر او بحث‌های بسیاری را در محافل سیاسی جهان ایجاد کرد اکنون بار دیگر شاهد یک اظهارنظر غیردپیلماتیک در صحبت‌های رئیس‌جمهوری هستیم که پیش از ریاست‌جمهوری یک دلال املاک بوده است. البته ترامپ هنوز هم مانند دلال‌های آمریکایی رفتار می‌کند. رئیس‌جمهوری آمریکا درباره رهبر کره‌شمالی گفته است اون را دوست داردا عاشقانه رئیس‌جمهوری آمریکا و رهبر کره‌شمالی زمانی فضای دراماتیکی می‌گیرد که نمایش پرسر و صدای ترامپ درباره مذاکره با کره‌شمالی هیچ دستاوردی جز تمسخر رسانه‌ها و اهل فکر در جهان در پی نداشت. این در حالی است که به‌رغم تردیدهای گسترده‌ای که درباره تمایل کیم جونگ اون، رهبر کره‌شمالی به کنار گذاشتن زرادخانه‌هایش وجود دارد،دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری آمریکا در مصاحبه اختصاصی با رویترز گفت معتقد است کره‌شمالی گام‌های مشخصی به سمت خلع سلاح هسته‌ای برداشته است. ترامپ با تاکید بر اینکه «کلی اتفاقات خوب» درباره کره‌شمالی در حال رخ دادن است، از چین انتقاد کرد که بابت آن مناقشه تجاری‌ای که با ایالات متحده دارد همچون گذشته دیگر همکاری نمی‌کند. رئیس‌جمهوری چینجلی آمریکا که به محض روی کار آمدن در ژانویه ۲۰۱۷ در گیر چالش کره‌شمالی شد، می‌گوید تنها ۳ ماه روی مساله کره‌شمالی کار کرد، در حالی که سلف‌های او بیش از ۳۰ سال روی آن وقت گذاشتند. در همین حال ترامپ درباره تمام چالش‌های جهانی که بعضا آمریکایی‌ها آنها را به باتلاق تبدیل کرده‌اند قصد دارد نسنخه‌ای کوتاه‌مدتی بپیچد. یکی از آنها قطعا مساله فلسطین است و جابه‌جایی سفارت آمریکا به قدس از محورهایی است که هیچ‌کس جز ترامپ نمی‌توانست به آن دست بزند. این رفتارهای رئیس‌جمهوری آمریکا که عواقب عمیقی بر نسل‌های مختلف در بخش‌های مختلف جهان می‌گذارد تاکنون توسط بروکرسی قدرت در آمریکا مهار نشده است و به نظر می‌رسد این نظام بروکراتیک‌قادر به مهار کردن رئیس‌جمهور ترامپ نیست. رئیس‌جمهوری آمریکا در همین حال درباره کره‌شمالی می‌گوید: من آزمایش‌های هسته‌ای کره‌شمالی را متوقف کردم، من آزمایش‌های موشکی کره‌شمالی را متوقف کردم. ژان میچان‌زده است. چه اتفاقی قرار است بیفتد؟ کسی چه می‌داند؟ باید ببینیم. دونالد ترامپ در این مصاحبه به «چور بودن» زیاده‌اش با کیم جونگ اون اشاره کرد و گفت: برای حل یک بن‌بست هسته‌ای گفت‌وگو کردم. سال گذشته نگرانی‌هایی درباره وقوع جنگ تازه‌ای در کره وجود داشت. او گفت: دوستودارم، او هم مرا دوست دارد. دیگر خبری از موشک‌های بالستیک نیست، سکوت زیادی برقرار است. من روابط شخصی بسیار خوبی با رئیس کیم دارم و فکر می‌کنم همین روابط بسیار خوب باعث بهبود وضعیت شده‌است. رئیس‌جمهوری آمریکا درباره برگزاری یک دیدار دیگر با کیم جونگ اون گفت: بسیار محتمل است که دیدار کنیم اما الان نمی‌خواهم اظهارنظری کنم. ترامپ در پاسخ به اینکه کره‌شمالی چه اقدامات مشخص دیگری برای خلع سلاح هسته‌ای، جز انهدام یک سایت آزمایشی انجام داده است، گفت: «آنها کارهایی کرده‌اند» و توضیح دیگری نداد. او همچنین گفت کره‌شمالی پیش از نشست ۳ زندانی آمریکایی را تحویل داد. ترامپ به هويت این ۳ جاسوس اشرار‌ای نکرد اما آنها کرای‌ال‌اصل بودند که علیه کره‌شمالی دست به اقداماتی زده بودند. در همین حال نباید از نظر دور داشت که کره‌شمالی و ایالات متحده در ژوئن ۲۰۱۸ با دیدار روسای جمهوری ۲ طرف وارد فضای جدیدی از مناسبات شدند که آمریکایی‌ها آن را بسیار ارزشمند می‌خوانند اما کره‌شمالی عملا هیچ توافقی با آمریکایی‌ها نکرد و پس از دیدار سنگاپور، آمریکایی‌ها مجبور شدند بارها مواضع خود را درباره این ملاقات تغییر دهند.
امریکا

افبی‌آی وارد فساد جنسی در دیوان عالی آمریکا شد

افبی‌آی می‌گوید در پرونده «برت کاوانا» وارد عمل می‌شود و با سومین زنی که نهمین قاضی دیوان عالی آمریکا متهم است به آن تجاوز جنسی کرده ارتباط برقرار کرده است. همکالاسی کاوانا در دانشگاه ییل هم گفته است کاوانا به همراه دیگر پسران این دانشگاه در یک مهمانی شبانه شبانه تجاوز به دختران را داشته‌اند. در همین حال ترامپ، رئیس‌جمهوری آمریکا که با چالش جدی روبه‌رو است، گفته‌ با تحقیقات درباره کاوانا موافق است و از آن حمایت می‌کند.

یمنی‌ها انتقام جنایات امارات علیه ملت مظلوم را می‌گیرند

فرودگاه دوبی زیر آتش پهپاد انصارالله



گروه بین‌الملل: انصارالله یمن همانطور که قبلا هشدار داده بود فرودگاه دوبیی در امارات را با پهپاد هدف گرفت. شبکه تلویزیونی المسیره که ارگان رسمی انصارالله محسوب می‌شود، گزارش داد یگان پهپادی ارتش یمن وابسته به انصارالله صبح یکشنبه فرودگاه بین‌المللی دوبی را با پهپاد صمد ۳ هدف گرفت. یک مقام در یگان پهپادی انصارالله اظهار داشت، پهپاد صمد ۳ سلسله حملاتی را به فرودگاه دوبی انجام داد. سرتیپ عزیز راشد، معاون سخنگوی نیروهای مسلح یمن وابسته به انصارالله نیز به المیادین گفت: حملات هوایی به فرودگاه بین‌المللی دوبیی منجر به توقف پروازها در فرودگاه شد. این مقام ارتش یمن تاکید کرد، هدف قرار دادن این فرودگاه در واکنش به تجاوز مداوم سعودی به ساحل غربی یمن انجام شد. راشد ادامه داد: هدف قرار دادن فرودگاه دوبی برای بار دوم بود و آخرین بار نیز نخواهد بود و قابلیت‌های عملیاتی نیروی هوایی به آن اجازه می‌دهد از هر مسافتی عبور کرده و به سیستم‌های دفاع هوایی امارات نفوذ کند. وی تاکید کرد: هدف قرار دادن فرودگاه دوبی تاثیرات اقتصادی منفی بر گروه‌های متخاصم دارد و آنها را اادار می‌کند به فکر پایان جنگ بیفتند. مرحله آینده برای نیروهای متخاصم علیه یمن دردناک‌تر خواهد بود. راشد تصریح کرد: فرودگاه دوبی گذرگاه مزدوران و مسیر انتقال سلاح برای متجاوزان است. اینن در حالی است که سازمان کل هواپیمایی امارات مدعی شد، پروازهای هوایی در امارات به طور عادی و روتین ادامه دارد و اخبار منتشرشده در رسانه‌های وابسته به انصارالله درباره فرودگاه دوبی، صحت ندارد. این دومین بار است دوبی پایتخت اقتصادی امارات در واکنش به مشارکت این کشور در حملات علیه یمن و ارتکاب جرائم ضدانسانی در حق یمنی‌ها مورد هدف قرار می‌گیرد. یگان پهپادی انصارالله ۲۷ آگوست گذشته نیز چندین حمله هوایی به فرودگاه بین‌المللی دوبی به همین شیوه داشت. یگان پهپادی انصارالله یمن ۲۶ ژوئیه نیز سلسله حملاتی را به فرودگاه ابوظبی با پهپاد صمد ۳ انجام داده بود. امارات بعد از عربستان سعودی، عضو شماره ۲ ائتلاف عربی علیه یمن است که جنگ نظامی را از ۲۵ مارس ۲۰۱۵ علیه یمن آغاز کرده است. امارات علاوه بر حضور در جنگ، بعد از شکست‌های متوالی عربستان در جبهه‌های مختلف یمن، فرماندهی عملیات اخیر این ائتلاف در جبهه ساحل غربی یمن را برعهده گرفت اما این عملیات بزرگ نیز حیاتی امارات را در معرض خطر قرار داد برای این کشور پیامدهای اقتصادی گسترده‌ای نیز در پی دارد. اگر چه امارات هر گونه حمله به فرودگاه‌های خود را تکذیب کرده است اما تهدیدات جنبش انصارالله به تنهایی برای ترس سرمایه‌گذاران خارجی کافی‌است، زیرا

آنها از هرگونه خطر احتمالی دوری می‌کنند. ولید سیف، کارشناس امور اقتصادی نیز گفت: حملات جنبش انصارالله به بخش گردشگری در امارات بیشترین زیان را وارد کرده است. گردشگران به دنبال مکانی عاری از درگیری هستند تا بتوانند از وقت خود استفاده کنند. با توجه به تهدیدات جنبش انصارالله پیش‌بینی می‌شود سرنوشت امارات و بویژه دوبی، پایتخت اقتصادی آن شبیه مصر شود، زیرا گردشگران به کشوری که فرودگاه‌هایش در معرض تهدید باشد سفر نخواهند کرد. جنبش انصارالله بی‌دلیل هدف خود را انتخاب نکرده است. آنها دوبی و پیش از آن ابوظبی را هدف قرار دادند تا امارات را با بحران اقتصادی مواجه کنند و بر روند سرمایه‌گذاری خارجی در این کشور و گردشگری و به طور کلی اقتصاد آن تاثیر بگذارند.

■ **عملیات ویژه علیه گارد مرزی سعودی**

از دیگر تحولات نبرد یمن در روز یکشنبه این است که نیروی دریایی و دفاع ساحلی ارتش یمن وابسته به انصارالله بعد از عملیات پهپادی نیروی هوایی ارتش علیه فرودگاه بین‌المللی دوبیی که منجر به توقف پروازها در این فرودگاه شد، دست به عملیات ویژه دیگری زد. نیروی دریایی و دفاع ساحلی یمن گروهی از قایق‌های گارد مرزی سعودی را در داخل بندر جیزان در جنوب عربستان هدف گرفت. یک منبع در نیروی دریایی یمن از وقوع تلفات عظیم و آتش گرفتن چندین قایق نیروهای گارد مرزی سعودی در پی این حمله دریایی خبر داد. شهر جیزان که از شهرهای ساحلی کرانه دریای سرخ است در جنوب عربستان و در مرز مشترک با یمن واقع است و دارای بندری با همین نام در مسافت ۱۹۰ مایلی از شمال تنگه باب‌المندب یمن است. این دومین بار است که نیروی دریایی یمن اهدافی نظامی در سواحل جیزان را در کمتر از یک ماه هدف می‌گیرد. نیروی دریایی یمن اول سپتامبر نیز یک ناوچه سعودی را در سواحل جیزان هدف گرفت. گفته می‌شود قدرت دفاعی ارتش و کمیته‌های مردمی یمن با وجود محاصره همه‌جانبه این کشور توسط رژیم سعودی روز به روز در حال افزایش است. ارتش و کمیته‌های مردمی یمن تقریبا روزانه عمق خاک عربستان را با موشک‌های بالستیک هدف قرار می‌دهند که این اقدام در واکنش به حمله ائتلاف سعودی به یمن و هدف قرار دادن غیرنظامیان این کشور انجام می‌شود. بر این اساس، ارتش یمن از ابتدای تجاوز نظامی ائتلاف مشترک سعودی و اماراتی به این کشور بیش از ۲۰۰ موشک بالستیک به اهداف متعلق به این ائتلاف شلیک کرده و امسال را «سال موشکی‌باران عربستان سعودی» نامگذاری کرده است. حملات ائتلاف سعودی به یمن و محاصره این کشور که وارد چهارمین سال خود شده، بیش از ۵۰ هزار کشته بر جای گذاشته که بیشتر آنها از غیرنظامیان بوده‌اند.

فشار رئیس‌جمهور آمریکا، ولیعهد سعودی را راهی کویت کرد

تکاپوی بن‌زینی بن‌سلمان برای ترامپ



گروه بین‌الملل: محمد بن‌سلمان، ولیعهد عربستان سعودی روز گذشته در رأس هیاتی عالی‌رتبه وارد کویت شد. این سفر قرار بود شنبه انجام شود ولی به دلایلی نامعلوم با یک روز تاخیر انجام شد. این سفر با ۳ هدف انجام می‌شود؛ نخستین هدف گفت‌وگو جهت حل اختلافات بر سر منابع مشترک نفتی سعودی و کویت اعلام شده است اما واقعیت آن است که در صدر ماموریت بن‌سلمان به کویت، تلاش برای تامین مایحتاج نفت آمریکا در سایه شرایط ناشی از تحریم ایران قرار دارد. بر این اساس بن‌سلمان در این سفر کوتاه بر آن خواهد بود ضمانت‌های لازم برای تامین نفت در بازار نفتی جهانی بدون حضور ایران را حاصل کند، این در حالی است که حسب اخبار قیمت بنزین در شرایط کنونی در آمریکا حوالی ۶۰ درصد بالا رفته آن هم در شرایطی که پیش از این امارات و عربستان وعده کرده بودند جبران مشکلات ناشی از عدم حضور ایران در بازار نفت را عهده‌دار شوند. دومین هدف مربوط به تنش‌های درون شورای همکاری خلیج‌فارس است؛ تنش‌هایی که به گفته امیر قطر، این شورا را فلج کرده است. شیخ تمیم در سخنرانی خود در هفتادوسومین نشست مجمع عمومی سازمان ملل این موضوع را با صراحت بیان کرد. تنش در درون شورای همکاری خلیج‌فارس میان قطر و ۳ عضو دیگر آن (عربستان سعودی، امارات و بحرین) از حدود ۱۵ ماه پیش آغاز شده‌است و هیچ چشم‌انداز روشنی برای حل آن دیده نمی‌شود. با این حال احتمال می‌رود این سفر، جان تازه‌ای به تلاش‌های میانجی‌گرانه دولت کویت جهت حل‌وفصل این بحران ببخشد. سومین هدف نیز گفت‌وگو جهت تقویت روابط دوجانبه عنوان شده است که گفته می‌شود به دلیل نادیده گرفتن میانجی‌گری کویت توسط عربستان در تنش درون عربی و هم به دلیل اختلاف‌های نفتی، شاهد کنورت‌هایی بوده‌است. در واقع این سفر همزمان با فشارهایی انجام می‌شود که دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری آمریکا بر عربستان سعودی و دیگر کشورهای عربی حوزه خلیج‌فارس به منظور افزایش تولید نفت‌شان وارد می‌کند به نحوی که به کاهش بهای نفت منجر واز وارد شدن ضرر به اقتصاد آمریکا جلوگیری شود. با این حال «مجید المنیف» یک مقام نفتی سابق عربستان معتقد است: «اگرچه عربستان سعودی توان افزایش تولید نفت را دارد اما اگر اکنون از ظرفیت‌های ذخیره خود استفاده کند، در آینده دچار مشکلات جدی خواهد شد». همچنین این سفر بن‌سلمان با تلاش‌های آمریکا برای تشکیل ائتلاف ناتوی عربی با مشارکت ۶ کشور عربی حوزه خلیج‌فارس و نیز مصر و اردن همزمان شده است. با این تفاسیر، می‌توان گفت سفر بن‌سلمان به کویت که نخستین سفر دیپلماتیک وی به این کشور محسوب می‌شود، به درخواست کاخ سفید و با هدف خدمت به منافع آمریکا و طرح‌های ضدایرانی آن انجام می‌شود. دولت ترامپ مدت‌هاست در تلاش است برای مقابله با نفوذ ایران در خاورمیانه، اتحادی

■ **دیدار وزیران خارجه سوریه و بحرین**

خالد بن احمد آل خلیفه، وزیر خارجه بحرین و ولید المعلم، وزیر خارجه سوریه شنبه در حاشیه نشست مجمع عمومی سازمان ملل در نیویورک با یکدیگر خوش‌وش کردند. طبق این گزارش، این نخستین مصافحه روسای دستگاه دیپلماسی سوریه و بحرین از سال ۲۰۱۱ میلادی همزمان با آغاز بحران سوریه محسوب می‌شود. کارشناسان اعلام کردند این خوش‌وش نشان‌دهنده تمایل کشورهای عربی حاشیه خلیج‌فارس به برقراری ارتباط دیپلماتیک با دمشق است. سوریه از ابتدای بحران سوریه به سال ۲۰۱۱ تاکنون شاهد تعلیق عضویت این کشور در اتحادیه عرب و قطع روابط دیپلماتیک تعداد زیادی از کشورهای عربی است.

می در قبال خروج از اتحادیه اروپایی دارد نیز دلخور است و آن را غیرمنطقی و غیرواقعی می‌داند. انگلیس در حال حاضر در شرایط بسیار وخیمی قرار گرفته به طوری که باید تا ماه آینده با برگزاری انتخابات زودهنگام تکلیف نخست‌وزیر را مشخص کند. در این میان ترزا می، نخست‌وزیر انگلیس با ۲ چالش اصلی یکی در درون حزب و یکی در بین حزب محافظه‌کار روبه‌رو است. مخالفان ایده او موسوم به طرح «چاکلرز» برای خروج از اتحادیه بسیج شده‌اند تا وی را سرنگون کنند و در بیرون حزب جرمی کوربین موقعیت خود را به عنوان یک رقیب سرسخت مستحکم‌تر از قبل کرده است. در حال حاضر به نظر می‌رسد انتخابات زودهنگام بتواند به بخش بزرگی از اختلافات در انگلیس پاسخ دهد.

کارگران در انگلیس می‌تازند

حامیان کوربین بار دیگر پیروز شدند

حزب در دو دهه گذشته از جمله تونی بلر مورد اعتراض قرار گرفته است. این رویکرد اعتراضی از زمان به قدرت رسیدن جرمی کوربین به رهبری به وضوح از بیانیه‌ها و عملکرد آنها مشخص می‌شود. حزب کارگر انگلیس مهم‌ترین حزب راست‌نا‌وی عربی با مشارکت این کشور است. وزرای در سایه این حزب در سخنرانی‌های خود در جریان کنفرانس سالانه بارها تاکید کردند «سیاست‌های سختگیرانه اقتصادی بزرگ‌ترین اشتباه دولت محافظه‌کار ۸ سال اخیر» بوده است. در همین حال جرمی کوربین از سیاست‌های که دولت ترزا

گزارش
کارشکنی ترامپ درباره اتهامات جنسی کاوانا
گروه بین‌الملل: برخی منابع داخل کاخ‌سفید فاش کرده‌اند رئیس‌جمهور آمریکا مانع از تحقیق جامع درباره ادعای جنسی مطرح‌شده علیه «برت کاوانا» نامزد پیشنهادی‌اش برای عضویت در هیأت قضات دیوان عالی می‌شود. به گزارش شبکه ان‌بی‌سی، دولت واشنگتن با محدود کردن گستره تحقیقات درباره پرونده کاوانا، اداره تحقیقات فدرال (افبی‌آی) را از تحقیق درباره ادعاهای «جولی سسوتنیک» مبنی بر آزار جنسی او توسط این قاضی عالی‌رتبه در زمان تحصیل‌شان در دبیرستان، منع کرده و افبی‌آی صرفا بر تحقیق درباره اتهاماتی متمرکز است که «کریستین بلاسی فورد» و «بنورا رامبرز» علیه کاوانا مطرح کرده‌اند. افبی‌آی تنها مجاز است از فهرستی از شاهدانی که دفتر امور حقوقی کاخ‌سفید درباره این پرونده مشخص کرده تحقیقات به عمل آورد، البته «دونالد ترامپ» دیروز گزارش ان‌بی‌سی را به محض انتشار آن تکذیب کرد و در توثیتی نوشت: «ان‌بی‌سی طبق معمول، به صورت نادرستی گزارش داده که من تحقیق افبی‌آی درباره قاضی کاوانا و شاهدان را به افراد معینی محدود کردم. حقیقت آن است که من می‌خواهم آنها با هر کسی که صلاح می‌بینند مصاحبه کنند و این را به اختیار خودشان گناشتم. لطفا گزارش‌تان را اصلاح کنید». این در حالی است که اواخر هفته گذشته پس از کنش‌وقوس‌های بسیار درباره روند رسیدگی به صلاحیت کاوانا در کمیته قضایی سنا، ترامپ تحت فشار گروهی از سناتورها به رهبری «هف فلیک» پذیرفت افبی‌آی درباره پیشینه کاوانا و اتهامات طرح‌شده علیه او تحقیق کند. رئیس‌جمهور آمریکا برای تکمیل این تحقیقات فقط یک هفته به افبی‌آی فرصت داده است. کریستین بلاسی فورد، روانشناس اهل کالیفرنیا که نخستین نفری بود که علیه کاوانا طرح اتهام کرد، این هفته در جلسه‌ای غیرمعمول لرنان تشریح کرد چطور کاوانا به همراه چند نفر از دوستانش در نوجوانی تلاش کرده‌اند به او تعرض کنند. ساعتی بعد اما کاوانا هم در همین کمیته حاضر شد و این بار او با بغض تمام اتهامات را رد کرد. نهایتا کمیته قضایی به لطف آرای مثبت جمهوری خواهان صلاحیت‌او را تایید کرد و پرونده وی را به صحن اصلی سنا فرستاد. انتظار می‌رود رأی‌گیری نهایی درباره کاوانا هفته آینده و پس از تکمیل تحقیقات افبی‌آی در سنا انجام شود.
پایگاه نظامی اسرائیل در عربستان برای مقابله با حملات موشکی!
گروه بین‌الملل: تصمیم آمریکا برای خارج کردن سامانه‌های پاتریوت از حوزه کشورهای حاشیه‌خلیج‌فارس از جمله بحرین و کویت، این بهانه را به محمد بن‌سلمان، ولیعهد عربستان سعودی داده تا پایگاه‌های نظامی صهیونیستی را جابجیزن این سامانه‌ها کند و اینچنین این اقدامش را توجیه کند که می‌خواهد شلیک موشک‌ها از سوی یمن را مهار کند. در این باره، «هستشار سیاسی» کاربر و فعال سیاسی سعودی معروف، در صفحه شخصی خود در توییتر از رازینی‌های میان ۲ رژیم سعودی و صهیونیستی برای احداث و افتتاح یک پایگاه نظامی رژیم صهیونیستی در خاک عربستان خبر داد. وی نوشت: مقامات مسؤول امنیتی سعودی و شماری از افسران مוסاد، امکان احداث و افتتاح یک پایگاه نظامی اسرائیلی در خاک عربستان را بررسی کردند و توافق شده است این مساله در دیدارها و مذاکرات آتی پیگیری شود. به نظر می‌رسد طولی نخواهد کشید تا شاهد احداث بیش از یک پایگاه نظامی اسرائیلی در منطقه خلیج‌فارس باشیم. پایگاه خبری الوقاع‌السعودی نیز با استناد به این پست توییتری نوشت: پیش از این نیز منابع رسانه‌ای اعلام کرده بودند رژیم آل‌سعود قصد دارد منطقه‌ای به مساحت ۱۶ هزار کیلومتر در منطقه «تبوک» را که گفته می‌شود ملک شخصی بن‌سلمان است، به رژیم صهیونیستی بدهد تا آن به عنوان یک انبار برای سلاح‌های شیمیایی استفاده کند. به همین دلیل نیز اعلام شده است این منطقه، یک منطقه ممنوعه است. بنا بر این گزارش، همچنین قرار است از این زمین برای اهداف نظامی در چارچوب همکاری میان رژیم آل‌سعود و رژیم صهیونیستی از جمله احداث یک پایگاه نظامی استفاده شود. اما همکاری‌های نظامی اینن دو رژیم آدمکش ابعاد دیگری نیز دارد. «یوگنی ساتانوفسکی» کارشناس مسائل اسرائیل و رئیس پیشین انجمن یهودیان روسیه در مقاله‌ای که در یک روزنامه روسی منتشر کرد، از خرید سلاح توسط عربستان به واسطه آذربایجان از اسرائیل پرده برداشت.